ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:             /UBND-CNXD
V/v xây dựng mô hình đơn vị sự

nghiệp công lập cấp xã để cung ứng

các dịch vụ sự nghiệp công trong

lĩnh vực xây dựng, phát triển quỹ

đất, giải phóng mặt bằng và các

hoạt động liên quan

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đắk Lắk, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Sở Xây dựng.

UBND tỉnh nhận được Báo cáo số 117/BC-SXD ngày 11/5/2025 của Sở Xây

dựng về việc xây dựng mô hình đơn vị sự nghiệp công lập cấp xã để cung ứng các dịch

vụ sự nghiệp công trong lĩnh vực xây dựng, phát triển quỹ đất, giải phóng mặt bằng và

các hoạt động liên quan; UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về phương án xử lý chuyển tiếp đối với các dự án do UBND cấp huyện, Ban

QLDA cấp huyện làm chủ đầu tư sau khi giải thể cấp huyện

Ngày 29/4/2025, UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 101/KH-UBND tổ chức

thực hiện chuyển tiếp quản lý các chương trình, nhiệm vụ, dự án sử dụng ngân sách nhà

nước trong quá trình sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy chính quyền địa phương 02

cấp, trong đó đã giao nhiệm vụ cụ thể cho các đơn vị triển khai thực hiện.

2. Về đề xuất mô hình đơn vị sự nghiệp công lập tự chủ chi thường xuyên (dự

kiến là Ban Quản lý dự án cấp xã).

Liên quan đến nội dung đề xuất của Sở Xây dựng, ngày 13/5/2025, tại phiên họp

thường kỳ tháng 4/2025 các đại biểu tham dự cuộc họp đã có ý kiến góp ý, vì vậy giao

Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Tư pháp, UBND các

huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị liên quan, căn cứ các quy định hiện hành và tình

hình thực tế tại địa phương để đề xuất phương án khả thi, phù hợp với định hướng của

Trung ương, của Tỉnh ủy về thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình

tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp (Sở Xây dựng cần tổ chức cuộc họp để các đơn

vị có ý kiến, đề xuất phương án). Trong đó cần lưu ý không gây quá tải trong quản lý

dự án của 2 Ban quản lý dự án cấp tỉnh. Hoàn thành trong ngày 20/5/2025.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: NV, TC, TP;

- Ban QLDA ĐTXD CTGT và NNPTNT tỉnh;

- Ban QLDA ĐTXD CTDD và CN tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Các phòng: KTTH, NVKS;

- Lưu: VT, CNXD (VT-4)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2025-05-15T17:06:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T17:11:14+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T17:11:23+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T17:12:12+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!